
MUNICÍPIO DE AUGUSTO
CORRÊA/PA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/02/2023
15:49:15

O ITEM 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Vamos retomar a sessão.

Pregoeiro 10/02/2023
15:51:26

Boa tarde, não conseguimos aferir a autenticidade do balanço patrimonial apresentado pela empresa vencedora, apesar das
tentativas por e-mail, por conta disso, vamos recusar a proposta da empresa.

Sistema 10/02/2023
15:52:03

Empresa: URUMAJO HOTEL LTDA - 21473362000170, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Não conseguimos aferir a autenticidade do balanço patrimonial apresentado pela empresa.!

Sistema 10/02/2023
15:52:03

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela
ausência de licitantes classificados na licitação.

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/02/2023
15:49:15

O ITEM 2 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Vamos retomar a sessão.

Sistema 10/02/2023
15:52:03

Empresa: URUMAJO HOTEL LTDA - 21473362000170, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
Não conseguimos aferir a autenticidade do balanço patrimonial apresentado pela empresa.!

Sistema 10/02/2023
15:52:03

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 2, pela
ausência de licitantes classificados na licitação.

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/02/2023
15:49:15

O ITEM 3 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Vamos retomar a sessão.

Sistema 10/02/2023
15:52:03

Empresa: URUMAJO HOTEL LTDA - 21473362000170, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
Não conseguimos aferir a autenticidade do balanço patrimonial apresentado pela empresa.!

Sistema 10/02/2023
15:52:03

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 3, pela
ausência de licitantes classificados na licitação.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Reiniciando os trabalhos o Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Às 15:49:15 horas do dia 10 de Fevereiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o Pregoeiro Oficial e respectivos membros da Equipe de
Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa para prestar serviços de hotelaria, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e
Fundos Municipais de Augusto Corrêa/PA. .

PROCESSO  LICITATÓRIO  2592224-
A/2022



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/02/2023
15:49:15

O ITEM 4 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Vamos retomar a sessão.

Sistema 10/02/2023
15:52:03

Empresa: URUMAJO HOTEL LTDA - 21473362000170, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
Não conseguimos aferir a autenticidade do balanço patrimonial apresentado pela empresa.!

Sistema 10/02/2023
15:52:03

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 4, pela
ausência de licitantes classificados na licitação.

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Autenticação: EC36ABDDBAF555BE0CADBBAF389ABD2E

JANILSON LIMA CUNHA
Equipe de Apoio

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:52:03 horas do dia 10 de Fevereiro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo Pregoeiro.

DALLYANE DO NASCIMENTO CUITé
Equipe de Apoio

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
Pregoeiro Oficial


		2023-02-10T16:11:22-0300
	JOSE GEISON RIBEIRO SILVA:82834350272


		2023-02-10T16:11:38-0300
	DALLYANE DO NASCIMENTO CUITE:70856397253


		2023-02-10T16:12:25-0300
	JANILSON LIMA CUNHA:73064157272




